
 

1 

 

 

PORTARIA No 037/2021 

 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições 

legais; 
 
 

 CONSIDERANDO o disposto nos art. 28, III, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal (Resolução no 005/2005); 

 CONSIDERANDO o disposto no art. 48, II, da Lei Orgânica Municipal; 

 CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 031, de 27 de janeiro de 2021; 

   

 CONSIDERANDO o momento em que o país se encontra no enfrentamento da segunda 
onda da pandemia de Covid-19; 

  
 

 RESOLVE: 
 

 

 

Art. 1o – Determinar o trabalho remoto para o servidor comissionado LEANDRO DA 
SILVA SANTOS DIAS, lotado no Gabinete do Vereador Osvaldo César da Silva, no período de 04 a 
12 de março do corrente ano.  

 

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 04 DE MARÇO DE 2021. 
 

 
 

VEREADOR JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE 
- Presidente da Câmara  

 
 
/ALT/ 
 


